令和２年６月１９日

上野小学校保護者各位
台東区教育委員会
児童保育課放課後対策担当

７月以降の上野小学校放課後子供教室について
[bookmark: _GoBack]日頃より、児童福祉行政についてご理解、ご協力いただきありがとうございます。
これまで、様々な就労状況や御家庭の状況があるにもかかわらず、長期間にわたる利用の制限にご協力いただき、心より感謝申し上げます。
７月以降の放課後子供教室事業については、下記のとおり実施いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

１．１学期中（７月３１日まで）の放課後子供教室について
　　御家庭の状況や在籍学年などによる利用の制限はいたしませんが、密集を避ける必要から参加予定人数を事前に把握するため、６月中に登録済のお子様へ配布する「７月分参加予定表」の提出が必要になります。新規に利用登録される方には登録申込時に「７月分参加予定表」をお渡しします。
７月の利用を希望する場合、「７月分参加予定表」を６月２６日（金）までに家庭科準備室に在室している放課後子供教室スタッフへご提出ください。スタッフの対応時間は平日の９時～１６時３０分になります。上記期日までのご提出が難しい場合は放課後子供教室（０７０－５２６６－８８０３）までご相談ください。
＊「７月分参加予定表」を事前にご提出いただいていない状況で、当日の突然のご利用はできる限りお控えくださいますようお願い申し上げます。
＊利用日当日は参加カードも忘れずにご持参ください。
＊提出した「７月分参加予定表」の内容に変更が生じた場合は、放課後子供教室までご連絡願います。
＊参加予定人数の集計結果次第では、事前に人数調整をさせていただく場合があります。

２．夏休み（８月１日～８月２３日）の放課後子供教室について
※現時点では、対象児童や利用方法に条件を設けず運営する予定です。
（１）実施日時　　月曜日～金曜日　　８時～１６時４５分
　　　　　　　   　（ただし、祝日及び８/１２～８/１６の学校閉鎖期間を除く）
（２）受　　付　　午前：８時～８時３０分、午後：１３時～１３時３０分
（３）早帰り時刻　　１２時、１５時３０分、１６時１５分
（４）利用方法　　当日、長期休業中用の参加カードを提出してください。
１日利用する場合は、お弁当を持参するか、一度自宅に帰ります。
＊利用登録をされている方全員に、長期休業中用の参加カードを７月に配布します。
＊参加する場合、上履きと水筒を持参してください。

３．その他　　　〇利用希望者の方で登録がお済みでない場合は、登録申込が必要となりますので、放課後子供教室（０７０－５２６６－８８０３）までご連絡ください（保険代８００円が必要です）。
　　　　　　　　〇放課後子供教室につきましては、小学校にお問い合わせをしないようお願いいたします。

【担当】台東区教育委員会児童保育課放課後対策担当　電話：０３－５２４６－１２３５